



liggende udkast til Socialfondsprogram for perioden 2013 ikke udelukker initiativer rettet mod særlige grupper i befolkningen. Det er dog et ønske, at midlerne anvendes på de områder, hvor de bedst muligt kan understøtte og supplere den nationale vækstopolitisk indsats under hensyntagen til de relativt begrænsede midler, som tilfalder Danmark i den kommende strukturfondperiode. Erhvervs- og Byggestyrelsen har endvidere oplyst, at det endelige programudkast for Socialfonden 2007-2013 vil blive sendt i høring til relevante parter. I den forbindelse vil Københavns Kommune have mulighed for at uddybe spørgsmålet om de svageste grupper af ledige borgere.

Du har anført, at du håber, jeg vil arbejde for, at de puljer, der er foreslået i medfør af det såkaldte Haag-program, kan søges af Danmark på trods af det danske EU-forbehold, og at der nedsættes en national følgegruppe om Haag-programmet.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Kommissionen i medfør af Haag-programmet til styrkelse af frihed, sikkerhed og retfærdighed i EU, der blev godkendt på Det Europæiske Råds møde den 4.-5. november 2004, har foreslået oprettelsen af 4 fonde til opfyldelse af Haag-programmets målsætning om, at samarbejdet i EU om asyl, migration og grænsekontrol skal bygge på solidaritet og fordeling af byrder, herunder af finansiell karakter. Der er tale om integrationsfonden, flygtningefonden, grænsefonden og tilbagesendelsesfonden.

Integrationsfonden har som overordnet målsætning at støtte initiativer i medlemslandene, der sikrer, at tredjelandsstatsborgere integreres i samfundet.

Da hjemlen for Kommissionens forslag til integrationsfonden er EF-traktatens afsnit IV, kan Danmark som følge af forbeholdet på området for retlige og indre anliggender ikke deltage i integrationsfonden, og der er således ikke mulighed for, at Danmark kan søge midler fra denne.

Forslaget om grænsefonden udgør en udbygning af de såkaldte Schengen-regler, og Danmark kan derfor inden seks måneder efter vedtagelsen beslutte, om Danmark vil deltage i fonden. Hvis dette beslutes, vil der fra dansk side opnås midler fra denne fond. Ingen af de øvrige fonde udgør en udbygning af Schengen-reglerne.


Til dit forslag om nedsættelse af en national følgegruppe om Haag-programmet kan jeg nævne, at alle forslag til den konkrete udmøntning af Haag-programmet drøftes i det såkaldte Specialudvalg vedrørende Asyl- og Indvandringssamarbejde (SPAIS).

I SPAIS deltager relevante myndigheder og interesseorganisationer (blandt andet Dansk Flygtningehjælp og Dansk Røde Kors). Der afholdes møder i SPAIS forud for hvert rådsmøde på Integrationsministeriets område. Det drejer sig normalt om 5 til 6 møder om året.

Hvis Københavns Kommune har interesse i at deltage i SPAIS, er du meget velkommen til at rette henvendelse herom til Integrationsministeriets Internationale kontor.

Til sidst vil jeg nævne, at Integrationsministeriet afholdt et møde med repræsentanter for "Running Dinner" initiativet med henblik på at støtte projektet. Det viste sig dog, at projektet alligevel ikke havde brug for yderligere finansiering på dette tidspunkt. Integrationsministeriet var ved samme lejlighed behjælpelig med at videregive kontaktoplysninger til nøglepersoner med anden etnisk baggrund end dansk, som kunne blive involveret i projektet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Rikke Hvilshøj', written over the typed name.

Rikke Hvilshøj